

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://www.archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Będzie się działo

---

## **Będzie się działo**

05 kwietnia 2012



[1]

**29 i 30 czerwca - te daty warto zapamiętać i już teraz zaplanować sobie wolny termin. Podczas Blues na Świecie Festival wystąpią między innymi Maciej Maleńczuk i Mieczysław Szczęśniak.**

- Sukces pierwszej edycji festiwalu w ubiegłym roku zachęcił nas do tego, by wspólnie z ośrodkiem kultury zorganizować kolejny - wyjaśnia Tomasz Stanny,

współorganizator i kierownik artystyczny festiwalu. - W tym roku, dzięki istotnemu wsparciu dużego sponsora, jakim jest firma Mondi, udało nam się zorganizować dwa dni koncertów na dużej scenie, które zapowiadają się naprawdę imponująco. Do świeckiego amfiteatru przyjadą gwiazdy dużego formatu. Festiwal będzie biletowany, ale ceny, jak na imprezę tej rangi, naprawdę będą nieduże.

### **Od Szczęśniaka...**

Festiwal rozpoczyna się w piątek 29 czerwca. Pierwszego dnia na scenie amfiteatru wystąpi wschodząca gwiazda muzyki bluesowej z Europy. Będzie to Johnny Rieger z niemieckiego miasta Insheim. Po nim na scenie pojawi się zespół Retro Funk z gościnnym udziałem Mieczysława Szczęśniaka.

- Furorę na scenie na pewno zrobi grupa Big Fat Mama ze Szczecina. Muzycy szokują swoim nieziemskim wyglądem, a podczas koncertu przekazują ludziom tyle emocji, że wszystkim się to udziela - mówi Stanny.

Sobota 30 czerwca zapowiada się jeszcze ciekawiej. Od godz. 13.00 w OKSiR zorganizowane będą mini warsztaty muzyczne pt. „Mała Akademia Bluesa”. Poprowadzą je Jacek Jaguś, pięciokrotnie wybierany gitarzystą bluesowym roku przez pismo „Twój Blues” oraz Michał Kielak, harmonijkarz. Nie mają to być warsztaty uczące techniki grania na instrumentach, ale bardziej pogadanki o tym, czym jest blues i jak go grać.

Warsztaty będą nawiązywały do wieczornego koncertu. Jako pierwszy zagra na nim Harmonijkowy Atak, czyli czterech najwybitniejszych polskich harmonijkarzy (Tomek Kamiński, Bartosz Łęczycki, Michał Kielak, Łukasz Wiśniewski). Wspólnie z zespołem przedstawią trochę inne oblicze harmonijki.

### **...do Maleńczuka**

Po nich wystąpi grupa Cree. Muzyka tego zespołu to mocne i konkretne blues-rockowe granie. Nazwę pomógł wymyślić ojciec Sebastiana, Rysiek Riedel, który zawsze fascynował się życiem i historią Indian (Cree to nazwa jednego z plemion Indian północnoamerykańskich).

Gwiazdą wieczoru będzie Maciej Maleńczuk i zespół Psychodancing.

- W Polsce trudno jest znaleźć zespoły o statusie gwiazdy, grające muzykę około bluesową - przyznaje Stanny. - Jedynym takim zespołem jest Dżem, którego mieliśmy okazję posłuchać podczas ubiegłorocznego festiwalu.

Stąd pomysł na Maleńczuka. Zamiarem organizatorów jest przyciągnięcie ludzi na koncert komercyjnej gwiazdy, która w swoim repertuarze umieści kilka około bluesowych piosenek i jednocześnie pokazanie publiczności inne ciekawe formacje prezentujące różne gatunki muzyczne wywodzące się z bluesa.

- Tak jak rok temu, spodziewamy się wielu osób, które przyjadą do nas z miast sąsiednich i nie tylko. Podczas tegorocznego festiwalu na pewno nie będzie nudno, zespoły zdecydowanie dostarczą widowni niezapomnianych emocji, a publiczność

z pewnością to doceni – mówi Tomasz Stanny.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

---

**Adres źródłowy:** <https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/b%C4%99dzie-si%C4%99-dzia%C5%82o>

**Links**

[1] [https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc\\_1734.jpg](https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc_1734.jpg)